
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση διάθεσης προσωπικού του Πυροσβε-
στικού Σώματος στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Υδροοικονομίας των ΠΕ Μαγνησίας και Σπο-
ράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 386 (1)

Ανανέωση διάθεσης προσωπικού του Πυροσβε-
στικού Σώματος στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ-  
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tων άρθρων 94 έως 103 του ν. 3655/2008 «Διοικητι-

κή και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» 
(Α’ 58),

β. του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου “Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 41),

γ. της παρ. 28 του άρθρου 1 του ν. 4334/2015 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη 
συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ.)» (Α’ 80), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 της 
υποπαρ. Ε2 της παρ. Ε του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις _ Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

ε. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ. του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχεί-
ρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρ-
θρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προ-
στασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού Σώμα-
τος» (Α’ 27),

ζ. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

η. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ. του π.δ. 101/2012 «Υπαγωγή του Πυροσβεστικού 
Σώματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστα-
σίας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασί-
ας του Πολίτη και τροποποίηση του π.δ. 215/2007» ( 
Α’ 167),

ι. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 262

2067

31.01.2025 10:02:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2068 Τεύχος B’ 262/30.01.2025

ια. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8),

ιβ. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ιγ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία Φ.21250/17049/Δ9/4381/ 
25.05.2016 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Διάθεση 
προσωπικού του κλάδου επικουρικής ασφάλισης του 
Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχο-
λουμένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο 
Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης (ΕΤΕΑ)» (Β’ 1538), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.21250/53771/
Δ9/14088/23-01-2017 (Β’ 330) και οικ.54479/Δ1/16114/31-
12-2020 (Β’ 5975) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία Φ.21250/54266/Δ9/16611/02.01.2018 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανανέωση διάθεσης προσωπικού του κλάδου επικου-
ρικής ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και 
Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (Β’ 11).

4. Την υπό στοιχεία 58364/Δ1/20045/24-12-2018 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας του 
Πολίτη «Ανανέωση διάθεσης προσωπικού του κλάδου επι-
κουρικής ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και 
Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (Β’ 6140).

5. Την υπό στοιχεία 48913/Δ1/14709/23-12-2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη και της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανανέωση διάθε-
σης προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας και του Πυ-
ροσβεστικού Σώματος που υπηρετούσε στον κλάδο επι-
κουρικής Ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας 
(Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α) στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνι-
κής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)» (Β’ 5974).

6. Την υπ’ αρ. 36342/05-04-2023 κοινή απόφαση της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και του Υπουργού 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανανέω-
ση διάθεσης προσωπικού του Πυροσβεστικού Σώματος 
στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-ΕΦΚΑ)» (Β’ 2443).

7. Την υπ’ αρ. 92055/4-10-2022 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων» (ΑΔΑ: 6Ν3Η46ΜΤΛ-ΜΤΒ).

8. Την υπό στοιχεία 59584Φ.202.1/31-10-2024 απόφα-
ση του Αρχηγού του Πυροσβεστικού Σώματος.

9. Το υπ’ αρ. 1748618/11-12-2024 έγγραφο του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ.

10. Το υπ’ αρ. 1501322/25-10-2024 έγγραφο του e-ΕΦΚΑ, 
σύμφωνα με το οποίο η ανανέωση διάθεσης του εν λόγω 
προσωπικού στον e-ΕΦΚΑ κρίνεται απαραίτητη για την 
απονομή κύριων και επικουρικών συντάξεων και εφάπαξ 
παροχών καθώς και για την εκτέλεση αποφάσεων του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου και για την αποτύπωση των μετα-
βολών της ασφαλιστικής κατάστασης των συνταξιούχων, 
λαμβάνοντας υπόψη ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η αυτομα-
τοποιημένη διαδικασία έκδοσης συντάξεων των ένστολων.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη και η δαπάνη μισθοδοσίας του δι-
ατιθέμενου στον e-ΕΦΚΑ προσωπικού θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Πυροσβεστικού Σώματος.

12. Την υπ’  αρ. 54960/30-12-2024 εισήγηση της 
Προϋσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης, σύμφωνα με την παρ. 5 (ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), 

13. Την υπό στοιχεία ΥΠ513/10-07-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438), αποφασίζουμε:

Ανανεώνεται η διάθεση, μέχρι 31/12/2026, των πα-
ρακάτω υπαλλήλων του Πυροσβεστικού Σώματος 
στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-
σης (e-ΕΦΚΑ), οι οποίοι διατέθηκαν σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.21250/17049/Δ9/4381/25-05-2016 
(Β’ 1538) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.21250/53771/
Δ9/14088/23-01-2017 (Β’ 330), 48913/Δ1/14709/23-
12-2020 (Β’ 5974), οικ.54479/Δ1/16114/31-12-2020 
(Β’ 5975) και υπ’ αρ. 36342/05-04-2023 (Β’ 2443) όμοιες 
αποφάσεις, ως εξής:

1. Πυρονόμος Γ.Κ. (12974) ΚΑΒΑΛΛΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του Παναγιώτη.

2. Πυρονόμος (10613) ΓΙΩΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Πα-
ναγιώτη.

3. Αρχιπυροσβέστης Γ.Κ. ΜΠ (15892) ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ του Κωνσταντίνου.

4. Αρχιπυροσβέστης Γ.Κ. ΜΠ (17060) ΚΑΡΑΤΕΛΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΥ

Ο Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2069Τεύχος B’ 262/30.01.2025

Αριθμ. 24385 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή υπαλλήλων του Τμήμα-

τος Υδροοικονομίας των ΠΕ Μαγνησίας και Σπο-

ράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018(ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ.  129/2010 (Α’  222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176) 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν.  4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, της παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14». 

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (Α’ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμετώ-
πιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί δύο υπαλλήλους 
του Τμήματος Υδροοικονομίας των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

14. Την υπ’ αρ.535128/13-12-2024 εισήγηση -Τεκμη-
ριωμένο Πρωτογενές Αίτημα Υπερωριακής Εργασίας Α’ 
εξαμήνου 2025 του Τμήματος Υδροοικονομίας των ΠΕ 
Μαγνησίας και Σποράδων.

15. Την υπό στοιχεία 20116/20-01-2025 (Α/Α 364) από-
φαση δέσμευσης πιστώσεων του Τμήματος Λογιστικής 
Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων 
(ΑΔΑ:97ΧΑ7ΛΡ-ΟΡ5). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση στους υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Α’εξάμηνο του έτους 2025 (έως 30 Ιουνίου 2025) 
για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Έλεγχος και διενέργεια αυτοψιών για τη διαβίβαση 
φακέλων για χορήγηση άδειας χρήσης νερού γεωτρή-
σεων στην αδειοδοτούσα αρχή (αρδευτικών, κτηνοτρο-
φικών, υδρευτικών, βιομηχανικών και θερμοκηπιακών 
γεωτρήσεων).

- Συσκέψεις υπαλλήλων του Τμήματος με υπαλλήλους 
άλλων Υπηρεσιών, μετά από κοινές αυτοψίες και μετά 
από διαπιστώσεις παραβάσεων. 

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Οργάνωση και ψηφιοποίηση του αρχείου του τμή-
ματος.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 (έως 30 Ιουνί-
ου 2025) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Υδροοικονομίας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων. 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2070 Τεύχος B’ 262/30.01.2025

παρουσιαζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφο-
νται: Αριθμός ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέ-
ρωσης απασχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, 
αριθμός και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συ-
νολικό χρονικό διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης 
για κάθε υπάλληλο κατά μήνα. 

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης, ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
εξακοσίων ευρώ (1.600) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
(Α’ εξαμήνου-έως 30/06/2025), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από την δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002623001250004*


